关于做好2015-2016学年第一学期研究生
期末工作安排的通知

各相关学院：

根据学校研究生课程管理有关文件精神以及学校校历安排，现就做好2015-2016学年第一学期研究生期末考试工作的具体事项通知如下：

一、课程考试要求
(一)校公共课程统一组织考核，具体要求如下：

1.2015级《英语》公共学位课进行闭卷考试；

2.《马克思主义与社会科学方法论》公共学位课由任课教师负责安排，结合所学专业撰写课程论文；

3.《艺术原理》课程由任课教师负责安排。

(二)院管课程由各学院组织考核，具体要求如下：

1.2015级硕士生专业基础必修课、专业方向课程要严格按照培养方案的要求进行，每门课程的试题须经所在学位点带头人审核。

2.2015级硕士生选修课，可采用灵活的考核方式，但无论采用考试还是考查形式，都应有笔试部分，其余部分以撰写课程论文、读书报告、文献综述、课堂讨论等形式进行考核。

二、课程考核安排
本学期各年级研究生教学工作应于2016年1月5日前结束，期末考试安排在2016年1月6日--1月15日进行，考试时间为上午8：30-11：30，下午14：30-17：30。
技能课考试时间各学院自行安排。

三、其它事项
(一)凡研究生修课时间未达到规定授课学时的三分之二，则取消本门课程的考试资格，应与下一年级研究生重修重考。研究生无故不参加期末课程考核者，以缺考论处，按“0”分计算。若研究生因故不能参加本次课程考核的，应提前一周提出缓考申请，并经学院批准后方可缓考(申请校公共缓考者，经学院审核后，报我院审核备案)。

(二) 任课老师须在1月17日之前把批改后的论文与成绩一并交与研究生秘书。
(三)校公共课程不合格的由学校统一组织补(缓)考，院管课程不合格的由学院组织补（缓）考(具体安排另行通知)。

    (四)各学院务必高度重视，组织广大师生认真学习学校有关文件精神，加强考风考纪教育，严格考试管理，严肃考试纪律，对违纪、舞弊的研究生要及时登记上报；每次考试应配足监考人员，敦促监考教师认真履行监考职责，以形成良好的考试氛围，确保期末考试工作的顺利进行。

                                       研究生处

                                2015年12月31日